Ở Toronto cũng không ngoại lệ, Hội Chợ Tết các năm qua được rất nhiều hội đoàn phối hợp tổ chức và để lại các dấu ấn tốt đẹp. Tuy nhiên, năm nay, một sự kiện với tên gọi là hội chợ xuân Đông Nam Á “Tastes of South East Asia” gọi tắt là “Tastes of SEA” dự kiến sẽ diễn ra trước tết Quý Mão 2023, lại gây ra sự hoang mang, lo lắng trong cộng đồng của chúng ta. Để giải tỏa những mối nghi ngại từ các cá nhân và đoàn thể người Việt tự do ở vùng Đại Đô Thị Toronto (GTA), chúng tôi xin có vài lời gửi tới quý ông bà, cô bác, anh chị em.

### BỐI CẢNH